
PORTARIA PGJ Nº 93/2019

A Procuradora-Geral de Justiça em exercício, Dra. MARTHA CELINA DE OLIVEIRA
NUNES, no uso de suas atribuições constitucionais,

CONSIDERANDO  a  nomeação  dos  servidores  constantes  nas  PORTARIAS  PGJ  Nº
74/2019  e  o  teor  da  PORTARIA PGJ  Nº  81/2019,  publicadas  respectivamente  nos  Diários
Eletrônicos do MPPI,dos dias 10 e 11 de janeiro de 2018,

R E S O L V E:

Os cargos de Assessor Ministerial (CC-01), providos através das portarias acima declinadas,
serão distribuídos na forma do Anexo Único desta Portaria.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 15 de janeiro de 2019.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício



ANEXO ÚNICO
LOTAÇÃO DOS ASSESSORES MINISTERIAIS – CC01

SETOR NOME CPF
GRUPO  DE  ATUAÇÃO  ESPECIAL  DE
COMBATE  AO  CRIME  ORGANIZADO
(GAECO)

PRICYLLA  MACHADO  IBIAPINA
VASCONCELOS

037.145.873-06

GRUPO  DE  ATUAÇÃO  ESPECIAL  DE
CONTROLE  EXTERNO DA ATIVIDADE
POLICIAL (GACEP)

BRUNA CANUTO ALEXANDRINO 018.024.273-33

CORREGEDORIA INGRIDY CAROLINY MACÊDO DE SOUSA 857.897.803-00
CORREGEDORIA NUBIA RAFAELLE MATOS TEIXEIRA 043.920.753-38
PROMOTORIA  DE  JUSTIÇA  DE
SIMPLICIO MENDES

DRIKA TEIXEIRA PASSOS 046.381.143-77

PROMOTORIA  DE  JUSTIÇA  DE
LUZILÂNDIA

TATIARA DE SOUSA CUNHA 054.720.583-09

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 
PAULISTANA

THAYS DE MOURA AMORIM 016.566.243-38

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE LUIS 
CORREIA

CÂNDIDO LAURINDO DURVAL NETO 010.136.573-06

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA ALEXANDRE LEITE BARBOSA 386.517.503-15
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE LUIS 
CORREIA

NATÁLIA DE BRITO NASCIMENTO 049.576.343.86

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE LUIS 
CORREIA

SUZANA BRITO CUGLOVICI 793.673.053-20

NÚCLEO DE PROMOTORIAS DE 
JUSTIÇA PARNAÍBA

GINA ALMEIDA DOS SANTOS 931.419.514-15

NÚCLEO DE PROMOTORIAS DE 
JUSTIÇA DE PARNAÍBA

ANDRESSA SILVA FOGLIATO CORTEZE 068.070.833-27

ASSESSORIA ESPECIAL DE DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO

VICENTE OLIVEIRA MIRANDA FILHO 627.866.363-53

COORDENADORIA DE RECURSOS 
HUMANOS

LIANA PEREIRA RICARDO 876.531.683-53

COORDENADORIA DE RECURSOS 
HUMANOS

ELIAMARA DA SILVA ALVES 061.492.733-18

SUBPROCURADORIA INSTITUCIONAL GISELLE BARBOSA MACHADO DUARTE 663.688.713-34
COORDENADORIA DE 
CONTABILIDADE E FINANÇAS

ADRIANA CANUTO ALVES 044.354.893-50

COORDENADORIA DE 
CONTABILIDADE E FINANÇAS

THALITA GONÇALVES DE SOUSA 062.911.013-19

COORDENADORIA DE APOIO 
ADMINISTRATIVO

ANTONIO MARCOS PESSOA 015.883.913-70

COORDENADORIA DE APOIO 
ADMINISTRATIVO (TRANSPORTES)

ALLAN LEITE DA SILVA 031.997.153-89

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL

JOSÉ MARQUES DA SILVA 046.417.963-78

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO DÉBORA DA ROCHA SOUSA 056.229.93-22



SOCIAL
DISTRIBUIÇÃO DE 1º GRAU FERNANDA DO NASCIMENTO MATOS 021.773.363-84
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA SILVANIRA VILARINHO LEMOS 037.172.933-54
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA ANDRESSA KERLLEN NUNES SILVA 042.014.093-09
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA CICÍLIA LIZA ALMONDES SANTOS 038.685.463-75
GABINETE DE SEGURANÇA 
INSTITUCIONAL

BRENDA THERESA ALENCAR LOBÃO LEITE 
FÉLIX

014.531.543-61

CENTRO DE APOIO OPERACIONAL ÀS 
PROMOTORIAS CRIMINAIS 
(CAOCRIM)

JULIANA RESENDE MENDES 045.445.163-66

PROGRAMA DE PROTEÇÃO E DEFESA 
DO CONSUMIDOR (PROCON) 

GUSTAVO GIL LIMA CASTELO BRANCO 949.714.983-20

PROGRAMA DE PROTEÇÃO E DEFESA 
DO CONSUMIDOR (PROCON)

ANTONIO JOSÉ ANDRADE TRINDADE FILHO 061.790.053-71

COORDENADORIA  DE  PERÍCIAS  E
PARECERES-ASSESSORIA PERICIAL

MARCIBELLY FERNANDES DA SILVA 617305803-00

COORDENADORIA  DE  PERÍCIAS  E
PARECERES

KELMER SAYD MELO 995.579.673-15

COORDENADORIA  DE  RECURSOS
HUMANOS

ELANE LOPES COUTINHO 795.862.873-00

COORDENADORIA  DE  PERÍCIAS  E
PARECERES-ASSESSORIA PERICIAL

GABRIELA DE SOUSA SILVA 059.591.613-97

COORDENADORIA  DE  LICITAÇÕES  E
CONTRATOS

TUANY DE SOUSA FRANÇA 062.140.163-37

COORDENADORIA  DE  LICITAÇÕES  E
CONTRATOS

IRAILDO WELINGTON DO NASCIMENTO 060.917.673-05

CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DE
DEFESA DA EDUCAÇÃO E CIDADANIA
(CAODEC)

CYNTHIA PRADO DE ALMEIDA 006.102.993-95

JUNTA  RECURSAL  DO  PROCON
(JURCON)

NATHANA MARIA SILVA MARTINS 054.928.613-60

SECRETARIA GERAL DA PGJ ELIFAS LEVI DE SOUSA BRITO 006.654.643-55

CENTRO  DE  ESTUDO  E
APERFEIÇOAMENTO  FUNCIONAL
(CEAF)

KARINE KEITH XAVIER DA SILVA 003.529.743-38

SUBPROCURADORIA JURÍDICA DANIEL OSORIO MENESES CARVALHO 027.435.253-20

OUVIDORIA DANIEL FREITAS SANTOS 010.940.523-45

SUBPROCURADORIA
ADMINISTRATIVA

MARINA BARBOSA AZEVEDO 018.616.261-85

PROMOTORIAS  DE  JUSTIÇA  DE
BATALHA

MARCO ANTONIO OLIVEIRA FONTINELE 048.743.933-30


